



MEMORANDO

À sua senhoria, o(a) Senhor(a) Maria Vieira Lima Coelho
Ordenador(a) de Despesas
Russas - CE
Assunto: Encerramento da licitação

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para comunicar à Vossa Senhoria que encontram-se encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os recursos administrativos, alusivos ao processo licitatório nº 001.21.08.2024-SEMED na modalidade Pregão, constante do processo administrativo nº 00008.20240606/0003-26.

Em observância ao estabelecido no art. 71 da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, encaminho à Vossa Senhoria o processo licitatório para que adote as providências cabíveis.

RUSSAS/CE, 29 de novembro de 2024

MARIA DO ROSARIO DE FATIMA
ARAUJO BRITO:49980211334

Assinado de forma digital por MARIA DO
ROSARIO DE FATIMA ARAUJO
BRITO:49980211334
Dados: 2024.11.29 14:36:02 -03'00'

MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO



TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 001.21.08.2024-SEMED

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 001.21.08.2024-SEMED, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20240606/0003-26, o(a) Sr(a). MARIA VIEIRA LIMA COELHO, Ordenador de Despesas do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

13.017.172/0001-10 - L&S SPORT COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS EIRELI

1 - (UM)

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|--|--------------|----------|---------|---------|----------|-----------|
| 1 | Apito | CLASSIC | 140,00 | Unidade | 57,90 | 57,00 | 7.980,00 |
| 2 | BANDEIRA | penalty | 100,00 | Unidade | 95,70 | 94,00 | 9.400,00 |
| 6 | Arco de ginástica rítmica (bambolê) | DICAT SPORTS | 1.300,00 | Unidade | 64,81 | 65,00 | 84.500,00 |
| 7 | Bomba encher | PENALTY | 100,00 | Unidade | 69,63 | 65,00 | 6.500,00 |
| 8 | Arco de ginástica rítmica (bambolê) 0,90 m | DICAT SPORTS | 1.000,00 | Unidade | 64,13 | 62,00 | 62.000,00 |
| 9 | CALIBRADOR | PENALTY | 100,00 | Unidade | 69,71 | 64,00 | 6.400,00 |
| 14 | CONES | PLASTCOR | 210,00 | Kit | 73,30 | 65,00 | 13.650,00 |
| 15 | CONES KIT COM 10 | PLASTCOR | 110,00 | Kit | 106,00 | 95,00 | 10.450,00 |
| 16 | CONES 50CM | PLASTCOR | 190,00 | Unidade | 25,31 | 25,00 | 4.750,00 |
| 17 | OBSTÁCULO DE PVC | PANGUE | 140,00 | Unidade | 143,90 | 140,00 | 19.600,00 |
| 21 | HASTE/BASTÃO | PANGUE | 360,00 | Unidade | 39,76 | 39,00 | 14.040,00 |
| 22 | CRONOMETRO | VOLLO | 70,00 | Unidade | 132,57 | 130,00 | 9.100,00 |
| 23 | Corda de pular | ACTE | 250,00 | Unidade | 29,00 | 27,00 | 6.750,00 |
| 24 | CORDA DE PULAR 10M | PANGUE | 250,00 | Unidade | 35,96 | 34,00 | 8.500,00 |
| 25 | Fita marcação esportiva | MASTER | 60,00 | Unidade | 100,00 | 95,00 | 5.700,00 |
| 26 | Fita marcação esportiva | MASTER | 60,00 | Unidade | 147,91 | 145,00 | 8.700,00 |
| 27 | Placar poliesportivo | VOLLO | 23,00 | Unidade | 286,30 | 280,00 | 6.440,00 |



| | | | | | | | |
|--------------------|---------------------------------|------------|----------|---------|----------|----------|-------------------|
| 28 | RELÓGIO DIGITAL | SMART | 23,00 | Unidade | 147,63 | 140,00 | 3.220,00 |
| 29 | PAR DE ANTENAS PARA VOLEIBOL | ZONA LIVRE | 22,00 | Par | 204,74 | 200,00 | 4.400,00 |
| 30 | PORTA BOLAS CRISTAL | PANGUE | 100,00 | Unidade | 111,47 | 110,00 | 11.000,00 |
| 31 | BOLSA 12 BOLAS | FLM | 100,00 | Unidade | 88,86 | 87,00 | 8.700,00 |
| 32 | Cone CHAPÉU CHINES | PLASTCOR | 1.540,00 | Unidade | 8,85 | 8,00 | 12.320,00 |
| 55 | TABELA DE BASQUETEBOL | KLOPF | 24,00 | Par | 1.724,67 | 1.350,00 | 32.400,00 |
| 56 | TABELA PARA BASQUETEBOL OFICIAL | KLOPF | 38,00 | Par | 2.690,00 | 1.950,00 | 74.100,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 430.600,00 |

2 - (DOIS)

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------------|--|--------|----------|----------------|---------|----------|-------------------|
| 37 | REDE ESPORT FUTEBOL | MATRIX | 32,00 | Par | 426,24 | 424,93 | 13.597,76 |
| 38 | REDE ESPORTE FUTEBOL DE CAMPO | MATRIX | 32,00 | Par | 477,67 | 477,00 | 15.264,00 |
| 39 | REDE ESPORTE VÔLEI | PANGUE | 84,00 | Unidade | 285,22 | 285,00 | 23.940,00 |
| 40 | REDE ESPORTE COM SUPORTE DE ANTENA VÔLEI | MATRIX | 84,00 | Unidade | 445,33 | 445,00 | 37.380,00 |
| 41 | REDE ESPORTE BEACH TENIS | MASTER | 84,00 | Unidade | 449,63 | 444,00 | 37.296,00 |
| 42 | REDE ESPORTE FUTSAL | MATRIX | 64,00 | Par | 268,62 | 266,00 | 17.024,00 |
| 43 | REDE DE BASQUETE(sarrafo) | PANGUE | 32,00 | Par | 88,21 | 75,00 | 2.400,00 |
| 44 | REDE DE BASQUETE | PANGUE | 32,00 | Par | 70,20 | 70,00 | 2.240,00 |
| 45 | REDE DE FUTEBOL SOCIETY -(PAR) | MATRIX | 19,00 | Par | 482,17 | 482,00 | 9.158,00 |
| 46 | REDE DE PROTEÇÃO | PANGUE | 7.000,00 | Metro Quadrado | 13,21 | 10,60 | 74.200,00 |
| 47 | REDE DE PROTEÇÃO TETO | PANGUE | 7.000,00 | Metro Quadrado | 13,83 | 10,50 | 73.500,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 305.999,76 |

3 - (TRÊS)

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|---|---------|--------|------|---------|----------|-----------|
| 3 | KIT PARA PRÁTICA DE BADMINTON | VOLLO | 130,00 | Kit | 211,82 | 181,50 | 23.595,00 |
| 4 | KIT PARA PRÁTICA DE BADMINTON INFANTIL | VOLLO | 230,00 | Kit | 58,23 | 50,50 | 11.615,00 |
| 10 | KIT BEACH TENNIS - REDE OFICIAL PRO + FITA DE MARCAÇÃO. CONTEÚDO DO KIT | MASTER | 45,00 | Kit | 505,60 | 485,00 | 21.825,00 |
| 12 | KIT RQUETE BEACH TENNIS | PENALTY | 70,00 | Kit | 449,90 | 440,00 | 30.800,00 |



| | | | | | | | |
|--------------------|------------------------------|--------------|--------|-----|--------|--------|-------------------|
| 13 | KIT FRESCOBOL | MARE | 70,00 | Kit | 91,63 | 73,00 | 5.110,00 |
| 48 | KIT SLACKLINE | MUVIM | 70,00 | Kit | 227,50 | 200,00 | 14.000,00 |
| 49 | KIT SLACKLINE AMARELO | MUVIN | 60,00 | Kit | 216,87 | 200,00 | 12.000,00 |
| 50 | KIT GINÁSTICA RÍTMICA | DICAT SPORTS | 16,00 | Kit | 289,60 | 260,00 | 4.160,00 |
| 51 | KIT TREINAMENTO FUNCIONAL | MUVIN | 50,00 | Kit | 234,85 | 220,00 | 11.000,00 |
| 52 | KIT TREINAMENTO FUNCIONAL | MUVIN | 40,00 | Kit | 248,18 | 248,00 | 9.920,00 |
| 53 | KIT JOGO DE GOLFE (INFANTIL) | ARK TOYS | 100,00 | Kit | 129,30 | 125,00 | 12.500,00 |
| 54 | KIT SKATE INFANTIL | BEL | 120,00 | Kit | 218,88 | 180,00 | 21.600,00 |
| 57 | KIT PARA TACOBOL | PANGUE | 125,00 | Kit | 86,00 | 62,00 | 7.750,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 185.875,00 |

4 - (QUATRO)

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|---|---------|--------|-----------------|---------|----------|-----------|
| 5 | PETECAS OFICIAIS DE BADMINTON | VOLLO | 90,00 | Kit | 143,97 | 70,00 | 6.300,00 |
| 69 | BOLA DE BEACH TENNIS | ACTE | 150,00 | Kit | 64,22 | 50,00 | 7.500,00 |
| 70 | KIT BOLAS BEACH TENNIS | ACTE | 50,00 | Kit | 157,20 | 100,00 | 5.000,00 |
| 71 | Bola basquetebol | PENALTY | 130,00 | Unidade | 485,37 | 436,00 | 56.680,00 |
| 72 | Bola basquetebol | PENALTY | 130,00 | Unidade | 458,91 | 440,00 | 57.200,00 |
| 73 | Bola basquetebol | PENALTY | 160,00 | Unidade | 133,70 | 120,00 | 19.200,00 |
| 74 | Bola Basquetebol Mirim | PENALTY | 160,00 | Unidade | 134,91 | 120,00 | 19.200,00 |
| 75 | BOLA BASQUETEBOLO PRO EM LAMINADO PU | PENALTY | 130,00 | Unidade | 128,60 | 110,00 | 14.300,00 |
| 76 | BOLA BASQUETEBOLO SHOOT - BORRACHA - MATIZADA | PENALTY | 170,00 | Unidade | 150,83 | 120,00 | 20.400,00 |
| 77 | Bola futebol Oficial Adulto | PENALTY | 180,00 | Unidade | 132,33 | 115,00 | 20.700,00 |
| 78 | Bola futebol Nº 3 - OFICIAL | PENALTY | 210,00 | Unidade | 55,48 | 50,00 | 10.500,00 |
| 79 | BOLA FUTEBOL DE CAMPO | PENALTY | 210,00 | Unidade | 165,84 | 150,00 | 31.500,00 |
| 80 | BOLA DE FUTSAL JUVENIL | PENALTY | 390,00 | Unidade | 167,33 | 161,00 | 62.790,00 |
| 81 | BOLA DE FUTSAL ADULTA | PENALTY | 260,00 | Unidade | 295,77 | 249,00 | 64.740,00 |
| 82 | Bola futsal TAMANHO INFANTIL (SUB - 13) | PENALTY | 260,00 | Unidade | 144,55 | 120,00 | 31.200,00 |
| 83 | Bola futsal 8 GOMOS | PENALTY | 260,00 | Unidade | 153,35 | 153,00 | 39.780,00 |
| 84 | Bola futsal 32 GOMOS | PENALTY | 260,00 | Outras unidades | 196,27 | 170,00 | 44.200,00 |
| 85 | Bola handebol | PENALTY | 160,00 | Unidade | 164,33 | 164,00 | 26.240,00 |



| | | | | | | | |
|--------------------|------------------------------------|--------------|--------|-----------|--------|--------|-------------------|
| 86 | Bola handebol H2 FEMININO | PENALTY | 210,00 | Unidade | 129,97 | 120,00 | 25.200,00 |
| 87 | Bola handebol H3 MASCULINO | PENALTY | 210,00 | Unidade | 161,39 | 130,00 | 27.300,00 |
| 88 | BOLA OFICIAL DE BEACH HANDBALL | PENALTY | 70,00 | Unidade | 152,63 | 150,00 | 10.500,00 |
| 89 | BOLA DE HANDEBOL H2L | PENALTY | 70,00 | Unidade | 319,93 | 270,00 | 18.900,00 |
| 90 | BOLA DE HANDEBOL H3L | PENALTY | 70,00 | Unidade | 343,40 | 270,00 | 18.900,00 |
| 91 | Bola voleibol | PENALTY | 290,00 | Unidade | 138,30 | 120,00 | 34.800,00 |
| 92 | BOLA DE VOLEI MIRIM | PENALTY | 220,00 | Unidade | 89,62 | 82,00 | 18.040,00 |
| 93 | BOLA DE VOLLEY BEACH PRO | PENALTY | 160,00 | Unidade | 430,88 | 425,00 | 68.000,00 |
| 94 | BOLA DE TÊNIS DE MESA | VOLLO | 362,00 | Unidade | 6,17 | 6,00 | 2.172,00 |
| 95 | BOLA DE TÊNIS DE MESA 40G | VOLLO | 76,00 | Embalagem | 224,80 | 170,00 | 12.920,00 |
| 96 | BOLA PARA FRESCOBOL | mare | 70,00 | Kit | 31,57 | 30,00 | 2.100,00 |
| 97 | BOLA DE GINÁTICA RITMICA | DICAT SPORTS | 140,00 | Unidade | 115,94 | 110,00 | 15.400,00 |
| 98 | BOLA DE GINÁTICA RITMICA INFANTIL | DICAT SPORTS | 140,00 | Unidade | 112,30 | 100,00 | 14.000,00 |
| 99 | BOLA DE INICIAÇÃO TAMANHO 14 (T14) | PENALTY | 250,00 | Unidade | 70,09 | 50,00 | 12.500,00 |
| 100 | BOLA DE INICIAÇÃO TAMANHO 12 | PENALTY | 250,00 | Unidade | 58,46 | 40,00 | 10.000,00 |
| 101 | BOLA DE INICIAÇÃO TAMANHO 10 | PENALTY | 220,00 | Unidade | 53,45 | 40,00 | 8.800,00 |
| 102 | BOLA DE INICIAÇÃO TAMANHO 08 | PLASTCOR | 220,00 | Unidade | 51,98 | 40,00 | 8.800,00 |
| 151 | BOLA DE VOLLEY BEACH | PENALTY | 120,00 | Unidade | 121,74 | 110,00 | 13.200,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 858.962,00 |

5 - (CINCO)

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|----------------------------------|----------|--------|----------|---------|----------|-----------|
| 103 | SAPATILHA PARA CICLISMO | ABSOLUTE | 12,00 | Par | 610,58 | 549,37 | 6.592,44 |
| 104 | TENIS PARA ATLETISMO | ABSOLUTE | 50,00 | Par | 282,26 | 282,00 | 14.100,00 |
| 105 | COLETE | TRB | 362,00 | Unidade | 31,63 | 25,00 | 9.050,00 |
| 106 | COLETE ESPORTIVO | TRB | 500,00 | Unidade | 25,90 | 25,00 | 12.500,00 |
| 107 | COLETE ESPORTIVO SIMPLES | TRB | 500,00 | Unidade | 18,50 | 16,80 | 8.400,00 |
| 108 | COLETE P, M e G. | TRB | 362,00 | Unidade | 24,47 | 24,00 | 8.688,00 |
| 109 | AGASALHO EM MALHA 100% POLIÉSTER | TRB | 330,00 | Conjunto | 318,16 | 250,00 | 82.500,00 |
| 110 | CAMISA ADULTO | TRB | 430,00 | Unidade | 50,19 | 48,00 | 20.640,00 |
| 111 | Camiseta | TRB | 445,00 | Unidade | 35,67 | 35,50 | 15.797,50 |



| | | | | | | | |
|--------------------|---|----------|----------|----------|--------|--------|-------------------|
| 112 | SAPATILHAS PARA ATLETISMO | ABSOLUTE | 90,00 | Par | 375,88 | 350,00 | 31.500,00 |
| 113 | CHUTEIRA | ZAGGER | 190,00 | Par | 174,96 | 160,80 | 30.552,00 |
| 114 | CHUTEIRA FUTSAL | ZAGGER | 190,00 | Par | 399,90 | 320,00 | 60.800,00 |
| 115 | ROUPA ESPECIAL PARA WRESTLING | KANXA | 18,00 | Unidade | 270,07 | 260,00 | 4.680,00 |
| 116 | TÊNIS | OLIMPKUS | 90,00 | Par | 358,56 | 350,00 | 31.500,00 |
| 117 | UNIFORMES PARA USO DE ATIVIDADES ESPORTIVAS | TRB | 1.100,00 | Conjunto | 87,19 | 75,00 | 82.500,00 |
| 149 | LUVA PARA CICLISMO | REALTEX | 24,00 | Par | 132,93 | 130,00 | 3.120,00 |
| 150 | ÓCULOS E TOUCA PARA NATAÇÃO (KIT) | POKER | 16,00 | Kit | 137,20 | 130,00 | 2.080,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 424.999,94 |

6 - (SEIS)

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------------|--------------------|---------|-----------|---------|---------|----------|-------------------|
| 118 | MEDALHA | CRESPAR | 14.100,00 | Unidade | 21,48 | 21,40 | 301.740,00 |
| 119 | TROFÉU 34CM | JEBS | 480,00 | Unidade | 41,39 | 41,39 | 19.867,20 |
| 120 | TROFÉU 28CM | JEBS | 480,00 | Unidade | 25,14 | 25,14 | 12.067,20 |
| 121 | TROFÉU 20CM | JEBS | 480,00 | Unidade | 24,32 | 24,32 | 11.673,60 |
| 122 | PLACA DE HOMENAGEM | JEBS | 180,00 | Unidade | 191,60 | 191,60 | 34.488,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 379.836,00 |

8 - (OITO)

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|-------------------------------|---------|-------|---------|---------|----------|----------|
| 127 | ANILHA 10KG | usibras | 12,00 | Unidade | 137,25 | 137,00 | 1.644,00 |
| 128 | ANILHA 5 KG | USIBRAS | 12,00 | Unidade | 61,29 | 61,00 | 732,00 |
| 129 | ANILHA 15 KG | USIBRAS | 12,00 | Unidade | 173,46 | 173,00 | 2.076,00 |
| 130 | BARRA DE 2,20M | USIBRAS | 6,00 | Unidade | 365,08 | 365,00 | 2.190,00 |
| 131 | BASTÕES DE REVEZAMENT | USIBRAS | 6,00 | Unidade | 177,93 | 177,00 | 1.062,00 |
| 132 | Dardo peças e acessórios | PANGUE | 6,00 | Unidade | 366,26 | 366,00 | 2.196,00 |
| 133 | DARDO DE DURALUMÍNIO/AÇO 600G | PANGUE | 4,00 | Unidade | 905,12 | 905,00 | 3.620,00 |
| 134 | DARDO DE DURALUMÍNIO/AÇO 700G | PANGUE | 6,00 | Unidade | 824,93 | 824,00 | 4.944,00 |
| 135 | DARDO DE DURALUMÍNIO/AÇO 800G | PANGUE | 6,00 | Unidade | 932,90 | 932,00 | 5.592,00 |
| 136 | ARO DE BASQUETE | PANGUE | 10,00 | Par | 797,74 | 797,00 | 7.970,00 |



| | | | | | | | |
|--------------------|---|----------|-------|---------|----------|----------|-------------------|
| 137 | ARO DE BASQUETE 45CM | PANGUE | 28,00 | Par | 228,50 | 228,50 | 6.398,00 |
| 138 | BALIZAS DE FERRO, POSTE DE VOLEIBOL | PANGUE | 16,00 | Par | 2.057,16 | 2.057,00 | 32.912,00 |
| 139 | POSTE BADMINTON | PANGUE | 16,00 | Par | 1.694,26 | 1.694,00 | 27.104,00 |
| 140 | MESA DE PING PONG OFICIAL | GINASTIC | 68,00 | Unidade | 1.751,12 | 1.751,00 | 119.068,00 |
| 141 | Peso para arremesso | PANGUE | 2,00 | Unidade | 121,96 | 121,00 | 242,00 |
| 142 | Peso para arremesso | PANGUE | 6,00 | Unidade | 169,13 | 160,00 | 960,00 |
| 143 | MARTELO DE ATLETISMO DE AÇO 4 KG | PANGUE | 4,00 | Unidade | 278,96 | 278,00 | 1.112,00 |
| 144 | Bloco partida para corrida | USIBRAS | 8,00 | Unidade | 393,26 | 393,00 | 3.144,00 |
| 145 | Barreira atletismo | USIBRAS | 40,00 | Unidade | 362,24 | 362,00 | 14.480,00 |
| 146 | PAR DE POSTES PARA TREINAMENTO DE SALTO | PANGUE | 16,00 | Par | 977,43 | 977,00 | 15.632,00 |
| 147 | Equipamento , acessórios desporto (BARRA TRANSVERSAL) | USIBRAS | 2,00 | Unidade | 587,57 | 585,00 | 1.170,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 254.248,00 |

9 - (NOVE)

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------------|-------------------------------------|------------|-------|---------|---------|----------|------------------|
| 58 | PROTETOR DE CANELA E PÉ OLÍMPICO | FALCON | 16,00 | Par | 439,97 | 410,00 | 6.560,00 |
| 59 | PROTETOR DE PÉ | falcon | 28,00 | Unidade | 284,07 | 220,00 | 6.160,00 |
| 60 | PROTETOR DE ANTEBRAÇO | FALCON | 16,00 | Par | 92,28 | 85,00 | 1.360,00 |
| 61 | PROTETOR DE TÓRAX | FALCON | 28,00 | Unidade | 254,33 | 220,50 | 6.174,00 |
| 62 | PROTETOR DE SEIOS | FALCON | 18,00 | Unidade | 136,28 | 134,00 | 2.412,00 |
| 67 | PROTETOR DE CABEÇA E MÁSCARA FACIAL | FALCON | 36,00 | Unidade | 187,09 | 160,00 | 5.760,00 |
| 68 | Equipamento , acessórios desporto | ZONA LIVRE | 40,00 | Unidade | 30,46 | 28,80 | 1.152,00 |
| 148 | Peça , acessório capacete | BEL | 12,00 | Unidade | 121,95 | 118,50 | 1.422,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 31.000,00 |

11 - (ONZE)

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------------|----------------------------|----------|--------|---------|---------|----------|-----------------|
| 33 | ARCO E FLECHA PROFISSIONAL | ALIGATON | 6,00 | Unidade | 451,83 | 451,80 | 2.710,80 |
| 34 | ARCO E FLECHA | ELKA | 160,00 | Unidade | 37,16 | 37,10 | 5.936,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 8.646,80 |



12 - (DOZE)

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------------|---------------|---------------|--------|---------|---------|----------|------------------|
| 35 | Jogo de damas | JUNGUES | 200,00 | Unidade | 73,00 | 70,42 | 14.084,00 |
| 36 | Jogo xadrez | PAIS E FILHOS | 150,00 | Unidade | 164,86 | 142,00 | 21.300,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 35.384,00 |

13 - (TREZE)

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------------|---------------------------------------|---------|-------|---------|---------|----------|------------------|
| 64 | KIMONOS PARA KARATÊ, JUDÔ E TAEKWODOR | IMPACTO | 42,00 | Unidade | 225,80 | 230,00 | 9.660,00 |
| 65 | FAIXA DE GRADUAÇÃO ESPORTIVA | IMPACTO | 52,00 | Unidade | 41,15 | 42,76 | 2.223,52 |
| 66 | LUVAS PARA KARATE E TAEKWODOR | FALCON | 36,00 | Par | 168,40 | 156,00 | 5.616,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 17.499,52 |

Adjudicado para L&S SPORT COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 13.017.172/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 2.933.051,02 (dois milhões, novecentos e trinta e três mil e cinquenta e um reais e dois centavos), em 02/12/2024.

50.344.473/0001-84 - F C COMERCIO DE MATERIAS DE LIMPEZA LTDA

7 - (SETE)

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------------|---------------------------|---------------|----------|---------|----------|----------|-------------------|
| 63 | Capa | FABRINA | 3,00 | Unidade | 1.286,27 | 1.250,00 | 3.750,00 |
| 123 | Colchonete ginástica | LCE | 400,00 | Unidade | 75,65 | 75,00 | 30.000,00 |
| 124 | Colchonete ginástica D-80 | PISTA E CAMPO | 400,00 | Unidade | 81,88 | 70,00 | 28.000,00 |
| 125 | Tatame | ART E EVA | 210,00 | Unidade | 115,66 | 115,00 | 24.150,00 |
| 126 | TATAME 40MM | ART E EVA | 1.100,00 | Unidade | 128,56 | 121,90 | 134.090,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 219.990,00 |

Adjudicado para F C COMERCIO DE MATERIAS DE LIMPEZA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 50.344.473/0001-84, pelo melhor valor de R\$ 219.990,00 (duzentos e dezenove mil, novecentos e noventa reais), em 02/12/2024.



44.870.579/0001-19 - LOBO VARIEDADES E SERVICOS LTDA

10 - (DEZ)

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------------|-----------------------|-----------------|--------|---------|---------|----------|------------------|
| 11 | Raquete esportiva | .YIN'S SPORT | 70,00 | Unidade | 592,71 | 425,00 | 29.750,00 |
| 18 | Raquete esportiva | .SENSEI | 71,00 | Unidade | 176,59 | 135,00 | 9.585,00 |
| 19 | RAQUETE TENIS DE MESA | .SENSEI | 90,00 | Unidade | 408,96 | 310,00 | 27.900,00 |
| 20 | RAQUETE DE PING PONG | .SENSEI | 110,00 | Kit | 137,63 | 111,00 | 12.210,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 79.445,00 |

**Adjudicado para LOBO VARIEDADES E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF:
44.870.579/0001-19, pelo melhor valor de R\$ 79.445,00 (setenta e nove mil,
quatrocentos e quarenta e cinco reais), em 02/12/2024.**

MARIA VIEIRA LIMA
COELHO:05213045391

Assinado de forma digital por MARIA
VIEIRA LIMA COELHO:05213045391
Dados: 2024.12.02 08:06:10 -03'00'

MARIA VIEIRA LIMA COELHO
Ordenador de Despesas



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 001.21.08.2024-SEMED

Aos dois dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). Maria Vieira Lima Coelho, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 001.21.08.2024-SEMED, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20240606/0003-26.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

13.017.172/0001-10 - L&S SPORT COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS EIRELI

1 - (UM)

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|--|--------------|----------|---------|---------|----------|-----------|
| 1 | Apito | CLASSIC | 140,00 | Unidade | 57,90 | 57,00 | 7.980,00 |
| 2 | BANDEIRA | penalty | 100,00 | Unidade | 95,70 | 94,00 | 9.400,00 |
| 6 | Arco de ginástica rítmica (bambolê) | DICAT SPORTS | 1.300,00 | Unidade | 64,81 | 65,00 | 84.500,00 |
| 7 | Bomba encher | PENALTY | 100,00 | Unidade | 69,63 | 65,00 | 6.500,00 |
| 8 | Arco de ginástica rítmica (bambolê) 0,90 m | DICAT SPORTS | 1.000,00 | Unidade | 64,13 | 62,00 | 62.000,00 |
| 9 | CALIBRADOR | PENALTY | 100,00 | Unidade | 69,71 | 64,00 | 6.400,00 |
| 14 | CONES | PLASTCOR | 210,00 | Kit | 73,30 | 65,00 | 13.650,00 |
| 15 | CONES KIT COM 10 | PLASTCOR | 110,00 | Kit | 106,00 | 95,00 | 10.450,00 |
| 16 | CONES 50CM | PLASTCOR | 190,00 | Unidade | 25,31 | 25,00 | 4.750,00 |
| 17 | OBSTÁCULO DE PVC | PANGUE | 140,00 | Unidade | 143,90 | 140,00 | 19.600,00 |
| 21 | HASTE/BASTÃO | PANGUE | 360,00 | Unidade | 39,76 | 39,00 | 14.040,00 |
| 22 | CRONOMETRO | VOLLO | 70,00 | Unidade | 132,57 | 130,00 | 9.100,00 |
| 23 | Corda de pular | ACTE | 250,00 | Unidade | 29,00 | 27,00 | 6.750,00 |
| 24 | CORDA DE PULAR 10M | PANGUE | 250,00 | Unidade | 35,96 | 34,00 | 8.500,00 |



| | | | | | | | |
|--------------------|---------------------------------|------------|----------|---------|----------|----------|-------------------|
| 25 | Fita marcação esportiva | MASTER | 60,00 | Unidade | 100,00 | 95,00 | 5.700,00 |
| 26 | Fita marcação esportiva | MASTER | 60,00 | Unidade | 147,91 | 145,00 | 8.700,00 |
| 27 | Placar poliesportivo | VOLLO | 23,00 | Unidade | 286,30 | 280,00 | 6.440,00 |
| 28 | RELÓGIO DIGITAL | SMART | 23,00 | Unidade | 147,63 | 140,00 | 3.220,00 |
| 29 | PAR DE ANTENAS PARA VOLEIBOL | ZONA LIVRE | 22,00 | Par | 204,74 | 200,00 | 4.400,00 |
| 30 | PORTA BOLAS CRISTAL | PANGUE | 100,00 | Unidade | 111,47 | 110,00 | 11.000,00 |
| 31 | BOLSA 12 BOLAS | FLM | 100,00 | Unidade | 88,86 | 87,00 | 8.700,00 |
| 32 | Cone CHAPÉU CHINES | PLASTCOR | 1.540,00 | Unidade | 8,85 | 8,00 | 12.320,00 |
| 55 | TABELA DE BASQUETEBOL | KLOPF | 24,00 | Par | 1.724,67 | 1.350,00 | 32.400,00 |
| 56 | TABELA PARA BASQUETEBOL OFICIAL | KLOPF | 38,00 | Par | 2.690,00 | 1.950,00 | 74.100,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 430.600,00 |

2 - (DOIS)

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------------|--|--------|----------|----------------|---------|----------|-------------------|
| 37 | REDE ESPORTE FUTEBOL | MATRIX | 32,00 | Par | 426,24 | 424,93 | 13.597,76 |
| 38 | REDE ESPORTE FUTEBOL DE CAMPO | MATRIX | 32,00 | Par | 477,67 | 477,00 | 15.264,00 |
| 39 | REDE ESPORTE VÔLEI | PANGUE | 84,00 | Unidade | 285,22 | 285,00 | 23.940,00 |
| 40 | REDE ESPORTE COM SUPORTE DE ANTENA VÔLEI | MATRIX | 84,00 | Unidade | 445,33 | 445,00 | 37.380,00 |
| 41 | REDE ESPORTE BEACH TENIS | MASTER | 84,00 | Unidade | 449,63 | 444,00 | 37.296,00 |
| 42 | REDE ESPORTE FUTSAL | MATRIX | 64,00 | Par | 268,62 | 266,00 | 17.024,00 |
| 43 | REDE DE BASQUETE(sarrafo) | PANGUE | 32,00 | Par | 88,21 | 75,00 | 2.400,00 |
| 44 | REDE DE BASQUETE | PANGUE | 32,00 | Par | 70,20 | 70,00 | 2.240,00 |
| 45 | REDE DE FUTEBOL SOCIETY -(PAR) | MATRIX | 19,00 | Par | 482,17 | 482,00 | 9.158,00 |
| 46 | REDE DE PROTEÇÃO | PANGUE | 7.000,00 | Metro Quadrado | 13,21 | 10,60 | 74.200,00 |
| 47 | REDE DE PROTEÇÃO TETO | PANGUE | 7.000,00 | Metro Quadrado | 13,83 | 10,50 | 73.500,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 305.999,76 |

3 - (TRÊS)

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|--|-------|--------|------|---------|----------|-----------|
| 3 | KIT PARA PRÁTICA DE BADMINTON | VOLLO | 130,00 | Kit | 211,82 | 181,50 | 23.595,00 |
| 4 | KIT PARA PRÁTICA DE BADMINTON INFANTIL | VOLLO | 230,00 | Kit | 58,23 | 50,50 | 11.615,00 |



| | | | | | | | |
|--------------------|---|--------------|--------|-----|--------|--------|-------------------|
| 10 | KIT BEACH TENNIS - REDE OFICIAL PRO + FITA DE MARCAÇÃO. CONTEÚDO DO KIT | MASTER | 45,00 | Kit | 505,60 | 485,00 | 21.825,00 |
| 12 | KIT RQUETE BEACH TENNIS | PENALTY | 70,00 | Kit | 449,90 | 440,00 | 30.800,00 |
| 13 | KIT FRESCOBOL | MARE | 70,00 | Kit | 91,63 | 73,00 | 5.110,00 |
| 48 | KIT SLACKLINE | MUVIM | 70,00 | Kit | 227,50 | 200,00 | 14.000,00 |
| 49 | KIT SLACKLINE AMARELO | MUVIN | 60,00 | Kit | 216,87 | 200,00 | 12.000,00 |
| 50 | KIT GINÁSTICA RÍTMICA | DICAT SPORTS | 16,00 | Kit | 289,60 | 260,00 | 4.160,00 |
| 51 | KIT TREINAMENTO FUNCIONAL | MUVIN | 50,00 | Kit | 234,85 | 220,00 | 11.000,00 |
| 52 | KIT TREINAMENTO FUNCIONAL | MUVIN | 40,00 | Kit | 248,18 | 248,00 | 9.920,00 |
| 53 | KIT JOGO DE GOLFE (INFANTIL) | ARK TOYS | 100,00 | Kit | 129,30 | 125,00 | 12.500,00 |
| 54 | KIT SKATE INFANTIL | BEL | 120,00 | Kit | 218,88 | 180,00 | 21.600,00 |
| 57 | KIT PARA TACOBOL | PANGUE | 125,00 | Kit | 86,00 | 62,00 | 7.750,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 185.875,00 |

4 - (QUATRO)

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|--|---------|--------|---------|---------|----------|-----------|
| 5 | PETECAS OFICIAIS DE BADMINTON | VOLLO | 90,00 | Kit | 143,97 | 70,00 | 6.300,00 |
| 69 | BOLA DE BEACH TENNIS | ACTE | 150,00 | Kit | 64,22 | 50,00 | 7.500,00 |
| 70 | KIT BOLAS BEACH TENNIS | ACTE | 50,00 | Kit | 157,20 | 100,00 | 5.000,00 |
| 71 | Bola basquetebol | PENALTY | 130,00 | Unidade | 485,37 | 436,00 | 56.680,00 |
| 72 | Bola basquetebol | PENALTY | 130,00 | Unidade | 458,91 | 440,00 | 57.200,00 |
| 73 | Bola basquetebol | PENALTY | 160,00 | Unidade | 133,70 | 120,00 | 19.200,00 |
| 74 | Bola Basquetebol Mirim | PENALTY | 160,00 | Unidade | 134,91 | 120,00 | 19.200,00 |
| 75 | BOLA BASQUETEBOL PRO EM LAMINADO PU | PENALTY | 130,00 | Unidade | 128,60 | 110,00 | 14.300,00 |
| 76 | BOLA BASQUETEBOL SHOOT - BORRACHA - MATIZADA | PENALTY | 170,00 | Unidade | 150,83 | 120,00 | 20.400,00 |
| 77 | Bola futebol Oficial Adulto | PENALTY | 180,00 | Unidade | 132,33 | 115,00 | 20.700,00 |
| 78 | Bola futebol Nº 3 - OFICIAL | PENALTY | 210,00 | Unidade | 55,48 | 50,00 | 10.500,00 |
| 79 | BOLA FUTEBOL DE CAMPO | PENALTY | 210,00 | Unidade | 165,84 | 150,00 | 31.500,00 |
| 80 | BOLA DE FUTSAL JUVENIL | PENALTY | 390,00 | Unidade | 167,33 | 161,00 | 62.790,00 |
| 81 | BOLA DE FUTSAL ADULTA | PENALTY | 260,00 | Unidade | 295,77 | 249,00 | 64.740,00 |
| 82 | Bola futsal TAMANHO INFANTIL (SUB - 13) | PENALTY | 260,00 | Unidade | 144,55 | 120,00 | 31.200,00 |
| 83 | Bola futsal 8 GOMOS | PENALTY | 260,00 | Unidade | 153,35 | 153,00 | 39.780,00 |



| | | | | | | | |
|--------------------|------------------------------------|--------------|--------|-----------------|--------|--------|-------------------|
| 84 | Bola futsal 32 GOMOS | PENALTY | 260,00 | Outras unidades | 196,27 | 170,00 | 44.200,00 |
| 85 | Bola handebol | PENALTY | 160,00 | Unidade | 164,33 | 164,00 | 26.240,00 |
| 86 | Bola handebol H2 FEMININO | PENALTY | 210,00 | Unidade | 129,97 | 120,00 | 25.200,00 |
| 87 | Bola handebol H3 MASCULINO | PENALTY | 210,00 | Unidade | 161,39 | 130,00 | 27.300,00 |
| 88 | BOLA OFICIAL DE BEACH HANDBALL | PENALTY | 70,00 | Unidade | 152,63 | 150,00 | 10.500,00 |
| 89 | BOLA DE HANDEBOL H2L | PENALTY | 70,00 | Unidade | 319,93 | 270,00 | 18.900,00 |
| 90 | BOLA DE HANDEBOL H3L | PENALTY | 70,00 | Unidade | 343,40 | 270,00 | 18.900,00 |
| 91 | Bola voleibol | PENALTY | 290,00 | Unidade | 138,30 | 120,00 | 34.800,00 |
| 92 | BOLA DE VOLEI MIRIM | PENALTY | 220,00 | Unidade | 89,62 | 82,00 | 18.040,00 |
| 93 | BOLA DE VOLLEY BEACH PRO | PENALTY | 160,00 | Unidade | 430,88 | 425,00 | 68.000,00 |
| 94 | BOLA DE TÊNIS DE MESA | VOLLO | 362,00 | Unidade | 6,17 | 6,00 | 2.172,00 |
| 95 | BOLA DE TÊNIS DE MESA 40G | VOLLO | 76,00 | Embalagem | 224,80 | 170,00 | 12.920,00 |
| 96 | BOLA PARA FRESCOBOL | mare | 70,00 | Kit | 31,57 | 30,00 | 2.100,00 |
| 97 | BOLA DE GINÁTICA RITMICA | DICAT SPORTS | 140,00 | Unidade | 115,94 | 110,00 | 15.400,00 |
| 98 | BOLA DE GINÁTICA RITMICA INFANTIL | DICAT SPORTS | 140,00 | Unidade | 112,30 | 100,00 | 14.000,00 |
| 99 | BOLA DE INICIAÇÃO TAMANHO 14 (T14) | PENALTY | 250,00 | Unidade | 70,09 | 50,00 | 12.500,00 |
| 100 | BOLA DE INICIAÇÃO TAMANHO 12 | PENALTY | 250,00 | Unidade | 58,46 | 40,00 | 10.000,00 |
| 101 | BOLA DE INICIAÇÃO TAMANHO 10 | PENALTY | 220,00 | Unidade | 53,45 | 40,00 | 8.800,00 |
| 102 | BOLA DE INICIAÇÃO TAMANHO 08 | PLASTCOR | 220,00 | Unidade | 51,98 | 40,00 | 8.800,00 |
| 151 | BOLA DE VOLLEY BEACH | PENALTY | 120,00 | Unidade | 121,74 | 110,00 | 13.200,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 858.962,00 |

5 - (CINCO)

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|----------------------------------|----------|--------|----------|---------|----------|-----------|
| 103 | SAPATILHA PARA CICLISMO | ABSOLUTE | 12,00 | Par | 610,58 | 549,37 | 6.592,44 |
| 104 | TENIS PARA ATLETISMO | ABSOLUTE | 50,00 | Par | 282,26 | 282,00 | 14.100,00 |
| 105 | COLETE | TRB | 362,00 | Unidade | 31,63 | 25,00 | 9.050,00 |
| 106 | COLETE ESPORTIVO | TRB | 500,00 | Unidade | 25,90 | 25,00 | 12.500,00 |
| 107 | COLETE ESPORTIVO SIMPLES | TRB | 500,00 | Unidade | 18,50 | 16,80 | 8.400,00 |
| 108 | COLETE P, M e G. | TRB | 362,00 | Unidade | 24,47 | 24,00 | 8.688,00 |
| 109 | AGASALHO EM MALHA 100% POLIÉSTER | TRB | 330,00 | Conjunto | 318,16 | 250,00 | 82.500,00 |



| | | | | | | | |
|--------------------|---|----------|----------|----------|--------|--------|-------------------|
| 110 | CAMISA ADULTO | TRB | 430,00 | Unidade | 50,19 | 48,00 | 20.640,00 |
| 111 | Camiseta | TRB | 445,00 | Unidade | 35,67 | 35,50 | 15.797,50 |
| 112 | SAPATILHAS PARA ATLETISMO | ABSOLUTE | 90,00 | Par | 375,88 | 350,00 | 31.500,00 |
| 113 | CHUTEIRA | ZAGGER | 190,00 | Par | 174,96 | 160,80 | 30.552,00 |
| 114 | CHUTEIRA FUTSAL | ZAGGER | 190,00 | Par | 399,90 | 320,00 | 60.800,00 |
| 115 | ROUPA ESPECIAL PARA WRESTLING | KANXA | 18,00 | Unidade | 270,07 | 260,00 | 4.680,00 |
| 116 | TÊNIS | OLIMPKUS | 90,00 | Par | 358,56 | 350,00 | 31.500,00 |
| 117 | UNIFORMES PARA USO DE ATIVIDADES ESPORTIVAS | TRB | 1.100,00 | Conjunto | 87,19 | 75,00 | 82.500,00 |
| 149 | LUVA PARA CICLISMO | REALTEX | 24,00 | Par | 132,93 | 130,00 | 3.120,00 |
| 150 | ÓCULOS E TOUCA PARA NATAÇÃO (KIT) | POKER | 16,00 | Kit | 137,20 | 130,00 | 2.080,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 424.999,94 |

6 - (SEIS)

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------------|--------------------|---------|-----------|---------|---------|----------|-------------------|
| 118 | MEDALHA | CRESPAR | 14.100,00 | Unidade | 21,48 | 21,40 | 301.740,00 |
| 119 | TROFÉU 34CM | JEBS | 480,00 | Unidade | 41,39 | 41,39 | 19.867,20 |
| 120 | TROFÉU 28CM | JEBS | 480,00 | Unidade | 25,14 | 25,14 | 12.067,20 |
| 121 | TROFÉU 20CM | JEBS | 480,00 | Unidade | 24,32 | 24,32 | 11.673,60 |
| 122 | PLACA DE HOMENAGEM | JEBS | 180,00 | Unidade | 191,60 | 191,60 | 34.488,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 379.836,00 |

8 - (OITO)

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|-------------------------------|---------|-------|---------|---------|----------|----------|
| 127 | ANILHA 10KG | usibras | 12,00 | Unidade | 137,25 | 137,00 | 1.644,00 |
| 128 | ANILHA 5 KG | USIBRAS | 12,00 | Unidade | 61,29 | 61,00 | 732,00 |
| 129 | ANILHA 15 KG | USIBRAS | 12,00 | Unidade | 173,46 | 173,00 | 2.076,00 |
| 130 | BARRA DE 2,20M | USIBRAS | 6,00 | Unidade | 365,08 | 365,00 | 2.190,00 |
| 131 | BASTÕES DE REVEZAMENT | USIBRAS | 6,00 | Unidade | 177,93 | 177,00 | 1.062,00 |
| 132 | Dardo peças e acessórios | PANGUE | 6,00 | Unidade | 366,26 | 366,00 | 2.196,00 |
| 133 | DARDO DE DURALUMÍNIO/AÇO 600G | PANGUE | 4,00 | Unidade | 905,12 | 905,00 | 3.620,00 |
| 134 | DARDO DE DURALUMÍNIO/AÇO 700G | PANGUE | 6,00 | Unidade | 824,93 | 824,00 | 4.944,00 |



| | | | | | | | |
|--------------------|---|----------|-------|---------|----------|----------|-------------------|
| 135 | DARDO DE DURALUMÍNIO/AÇO 800G | PANGUE | 6,00 | Unidade | 932,90 | 932,00 | 5.592,00 |
| 136 | ARO DE BASQUETE | PANGUE | 10,00 | Par | 797,74 | 797,00 | 7.970,00 |
| 137 | ARO DE BASQUETE 45CM | PANGUE | 28,00 | Par | 228,50 | 228,50 | 6.398,00 |
| 138 | BALIZAS DE FERRO, POSTE DE VOLEIBOL | PANGUE | 16,00 | Par | 2.057,16 | 2.057,00 | 32.912,00 |
| 139 | POSTE BADMINTON | PANGUE | 16,00 | Par | 1.694,26 | 1.694,00 | 27.104,00 |
| 140 | MESA DE PING PONG OFICIAL | GINASTIC | 68,00 | Unidade | 1.751,12 | 1.751,00 | 119.068,00 |
| 141 | Peso para arremesso | PANGUE | 2,00 | Unidade | 121,96 | 121,00 | 242,00 |
| 142 | Peso para arremesso | PANGUE | 6,00 | Unidade | 169,13 | 160,00 | 960,00 |
| 143 | MARTELO DE ATLETISMO DE AÇO 4 KG | PANGUE | 4,00 | Unidade | 278,96 | 278,00 | 1.112,00 |
| 144 | Bloco partida para corrida | USIBRAS | 8,00 | Unidade | 393,26 | 393,00 | 3.144,00 |
| 145 | Barreira atletismo | USIBRAS | 40,00 | Unidade | 362,24 | 362,00 | 14.480,00 |
| 146 | PAR DE POSTES PARA TREINAMENTO DE SALTO | PANGUE | 16,00 | Par | 977,43 | 977,00 | 15.632,00 |
| 147 | Equipamento , acessórios desporto (BARRA TRANSVERSAL) | USIBRAS | 2,00 | Unidade | 587,57 | 585,00 | 1.170,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 254.248,00 |

9 - (NOVE)

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------------|-------------------------------------|------------|-------|---------|---------|----------|------------------|
| 58 | PROTETOR DE CANELA E PÉ OLIMPICO | FALCON | 16,00 | Par | 439,97 | 410,00 | 6.560,00 |
| 59 | PROTETOR DE PÉ | falcon | 28,00 | Unidade | 284,07 | 220,00 | 6.160,00 |
| 60 | PROTETOR DE ANTEBRAÇO | FALCON | 16,00 | Par | 92,28 | 85,00 | 1.360,00 |
| 61 | PROTETOR DE TÓRAX | FALCON | 28,00 | Unidade | 254,33 | 220,50 | 6.174,00 |
| 62 | PROTETOR DE SEIOS | FALCON | 18,00 | Unidade | 136,28 | 134,00 | 2.412,00 |
| 67 | PROTETOR DE CABEÇA E MÁSCARA FACIAL | FALCON | 36,00 | Unidade | 187,09 | 160,00 | 5.760,00 |
| 68 | Equipamento , acessórios desporto | ZONA LIVRE | 40,00 | Unidade | 30,46 | 28,80 | 1.152,00 |
| 148 | Peça , acessório capacete | BEL | 12,00 | Unidade | 121,95 | 118,50 | 1.422,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 31.000,00 |

11 - (ONZE)

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|----------------------------|----------|--------|---------|---------|----------|----------|
| 33 | ARCO E FLECHA PROFISSIONAL | ALIGATON | 6,00 | Unidade | 451,83 | 451,80 | 2.710,80 |
| 34 | ARCO E FLECHA | ELKA | 160,00 | Unidade | 37,16 | 37,10 | 5.936,00 |



| | | |
|--|--------------------|-----------------|
| | VALOR TOTAL | 8.646,80 |
|--|--------------------|-----------------|

12 - (DOZE)

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|---------------|---------------|--------|---------|---------|--------------------|------------------|
| 35 | Jogo de damas | JUNGUES | 200,00 | Unidade | 73,00 | 70,42 | 14.084,00 |
| 36 | Jogo xadrez | PAIS E FILHOS | 150,00 | Unidade | 164,86 | 142,00 | 21.300,00 |
| | | | | | | VALOR TOTAL | 35.384,00 |

13 - (TREZE)

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|---------------------------------------|---------|-------|---------|---------|--------------------|------------------|
| 64 | KIMONOS PARA KARATÊ, JUDÔ E TAEKWODOR | IMPACTO | 42,00 | Unidade | 225,80 | 230,00 | 9.660,00 |
| 65 | FAIXA DE GRADUAÇÃO ESPORTIVA | IMPACTO | 52,00 | Unidade | 41,15 | 42,76 | 2.223,52 |
| 66 | LUVAS PARA KARATE E TAEKWODOR | FALCON | 36,00 | Par | 168,40 | 156,00 | 5.616,00 |
| | | | | | | VALOR TOTAL | 17.499,52 |

Homologado para L&S SPORT COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 13.017.172/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 2.933.051,02 (dois milhões, novecentos e trinta e três mil e cinquenta e um reais e dois centavos), em 02/12/2024.

50.344.473/0001-84 - F C COMERCIO DE MATERIAS DE LIMPEZA LTDA

7 - (SETE)

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|---------------------------|---------------|----------|---------|----------|--------------------|-------------------|
| 63 | Capa | FABRINA | 3,00 | Unidade | 1.286,27 | 1.250,00 | 3.750,00 |
| 123 | Colchonete ginástica | LCE | 400,00 | Unidade | 75,65 | 75,00 | 30.000,00 |
| 124 | Colchonete ginástica D-80 | PISTA E CAMPO | 400,00 | Unidade | 81,88 | 70,00 | 28.000,00 |
| 125 | Tatame | ART E EVA | 210,00 | Unidade | 115,66 | 115,00 | 24.150,00 |
| 126 | TATAME 40MM | ART E EVA | 1.100,00 | Unidade | 128,56 | 121,90 | 134.090,00 |
| | | | | | | VALOR TOTAL | 219.990,00 |

Homologado para F C COMERCIO DE MATERIAS DE LIMPEZA LTDA inscrita no CNPJ/MF:



50.344.473/0001-84, pelo melhor valor de R\$ 219.990,00 (duzentos e dezenove mil, novecentos e noventa reais), em 02/12/2024.

44.870.579/0001-19 - LOBO VARIEDADES E SERVICOS LTDA

10 - (DEZ)

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------------|-----------------------|-----------------|--------|---------|---------|----------|------------------|
| 11 | Raquete esportiva | .YIN`S SPORT | 70,00 | Unidade | 592,71 | 425,00 | 29.750,00 |
| 18 | Raquete esportiva | .SENSEI | 71,00 | Unidade | 176,59 | 135,00 | 9.585,00 |
| 19 | RAQUETE TENIS DE MESA | .SENSEI | 90,00 | Unidade | 408,96 | 310,00 | 27.900,00 |
| 20 | RAQUETE DE PING PONG | .SENSEI | 110,00 | Kit | 137,63 | 111,00 | 12.210,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 79.445,00 |

**Homologado para LOBO VARIEDADES E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF:
44.870.579/0001-19, pelo melhor valor de R\$ 79.445,00 (setenta e nove mil,
quatrocentos e quarenta e cinco reais), em 02/12/2024.**

MARIA VIEIRA LIMA
COELHO:05213045391

Assinado de forma digital por MARIA
VIEIRA LIMA COELHO:05213045391
Dados: 2024.12.02 08:07:18 -03'00'

Maria Vieira Lima Coelho
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS



COMISSÃO PERMANENTE LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO P.E 001.21.08.2024-
DIV

Aos dois dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). Maria Vieira Lima Coelho, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, no uso de suas atribuições, ADJUDICA E HOMOLOGA a licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 001.21.08.2024-SEMED, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20240606/0003-26, em favor das empresas L&S SPORT COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 13.017.172/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 2.933.051,02 (dois milhões, novecentos e trinta e três mil e cinquenta e um reais e dois centavos); a F C COMERCIO DE MATERIAS DE LIMPEZA LTDA inscrita no CNPJ/MF:50.344.473/0001-84, pelo melhor valor de R\$ 219.990,00 (duzentos e dezenove mil, novecentos e noventa reais) e LOBO VARIEDADES E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 44.870.579/0001-19, pelo melhor valor de R\$ 79.445,00 (setenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais).

MARIA VIEIRA LIMA COELHO
Ordenadora de Despesas

Publicado por:
Jorge Augusto Cardoso do Nascimento
Código Identificador:8AD0FAA8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará no dia 03/12/2024. Edição 3601
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/>